ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND           Bình Sơn, ngày          tháng         năm 2021

V/v đề nghị đầu tư hoàn thiện

tuyến đường Quốc lộ 24C

                          Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi.

Qua tiếp xúc cử tri vận động bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND

các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND huyện Bình Sơn nhận được kiến nghị của

cử tri xã Bình Chương liên quan đến nội dung “Tại Km10 Quốc lộ 24C đoạn

qua thôn Ngọc Trì, xã Bình Chương có một đoạn đường khoảng 5m chưa thể di

dời mồ mả do chưa thỏa thuận được với gia đình. Đề nghị các cấp quản lý cần

quan tâm chỉ đạo thực hiện”.

Ngày 05/10/2021 UBND huyện có Công văn số 3028/UBND giao UBND

xã Bình Chương kiểm tra làm rõ nội dung kiến nghị của cử tri, cần thiết thì làm

việc với thân nhân có mồ mả trên tuyến đường Quốc lộ 24C như nội dung cử tri

kiến nghị. Ngày 08/10/2021 UBND xã Bình Chương mời ông Bùi Ái Lang là

thân nhân của 02 ngôi mộ nằm tại vị trí trên và ông Lang cho biết: Năm 2007,

khi thực hiện dự án Sông Trường - Trà Bồng - Bình Long (nay là Quốc lộ 24C),

hộ gia đình ông có một số diện tích đất, tài sản trên đất và 02 ngôi mộ của ông,

bà nội ông nằm trong mặt bằng dự án đã được kiểm kê, nhưng khi thực hiện bồi

thường thì hộ gia đình ông chỉ được hỗ trợ 30%, trong khi các hộ gia đình khác

như hộ ông Phạm Quang Nhựt, Phạm Quang Trung, Phạm Quang Định và một

số hộ gia đình khác có nguồn gốc sử dụng đất như hộ gia đình ông nhưng được

bồi thường 100%. Vì vậy, hộ gia đình ông không thống nhất nhận tiền, trong khi

dự án đã thực hiện một phần trên diện tích của hộ gia đình ông, hộ gia đình ông

yêu cầu cấp có thẩm quyền bồi thường hỗ trợ đảm bảo theo quy định và đảm bảo

sự công bằng đối với các hộ gia đình khác.

Để đầu tư hoàn thiện tuyến đường Quốc lộ 24C nhằm đảm bảo an toàn

cho người và phương tiện tham gia giao thông trên tuyến đường này, UBND

huyện Bình Sơn kính đề nghị Sở Giao thông vận tải xem xét tham mưu UBND

tỉnh bố trí kinh phí để thực hiện đầu tư hoàn thiện tuyến đường Quốc lộ 24C

(bao gồm cả chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng để hộ ông Bùi Ái Lang di

dời 02 ngôi mộ trên).

UBND huyện Bình Sơn đề nghị Sở Giao thông vận tải quan tâm, giải

quyết./.

 KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- UBND xã Bình Chương;

- VPH: CVP,  CVXD;
- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2021-11-03T07:56:31+0700

		2021-11-03T10:13:22+0700

		2021-11-03T10:13:22+0700

		2021-11-03T10:13:22+0700

		2021-11-03T10:13:22+0700